Địa chỉ: số 18 Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa

Tel: (0251) 3843871 – Fax: (0251) 3924248 Email: sgtvt@dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

––––––––––––––

Số :            /SGTVT-QLGT
V/v tổ chức thực hiện nạo vét thuộc vùng

nước đường thủy nội địa kết hợp thu hồi sản

phẩm do Bộ Giao thông vận tải quản lý

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại Quyết định số 2446/QĐ-

BGTVT ngày 28 tháng 12 năm 2020 về việc công bố danh mục dự án nạo vét

vùng nước đường thủy nội địa kết hợp thu hồi sản phẩm thuộc phạm vi quản lý

của Bộ Giao thông vận tải, năm 2021.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 181/UBND-KT ngày 07

tháng 01 năm 2021 về việc công bố danh mục dự án nạo vét vùng nước đường

thủy nội địa kết hợp thu hồi sản phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Giao thông

vận tải, năm 2021 và Văn bản số 6138/UBND-KT ngày 03 tháng 6 năm 2021 về

việc tổ chức thực hiện nạo vét thuộc vùng nước đường thủy nội địa kết hợp thu

hồi sản phẩm do Bộ Giao thông vận tải quản lý.

 Sở Giao thông vâṇ tải kính trình UBND tỉnh công bố danh mục khu vực

nạo vét trên trang thông tin điện tử tỉnh nội dung chủ yếu như sau:

 1. Tên dự án: Nạo vét kết hợp thu hồi sản phẩm trên luồng ĐTNĐ quốc

gia sông Đồng Nai (đoạn từ km35+100 đến km41+200).

 2. Cơ quan nhà nước có thẩm quyền thực hiện dự án: UBND tỉnh Đồng

Nai.

 3. Tên địa điểm, khu vực nạo vét: Từ km35+100 đến km37+600; Từ

km38+000 đến km38+900; Từ km40+100 đến km41+200, sông Đồng Nai.

 4. Tóm tắt các thông số kỹ thuật, chuẩn tắc thiết kế chủ yếu của khu vực

nạo vét:

Chuẩn tắc nạo vét Khối lượng dự

kiến (1.000 m3)
B (m) H (m) R (m)

50 2,8 350 80

 5. Thời gian thực hiện: năm 2021-2022.

 Đồng thời, đề nghị UBND tỉnh giao Sở Giao thông vận tải tổ chức lập báo

cáo nghiên cứu khả thi dự án trên, thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo

quy định tại Điều 28 Nghị định số 159/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2018

của Chính phủ về quản lý hoạt động nạo vét trong vùng nước cảng biển và vùng

2

nước đường thủy nội địa; đề nghị UBND tỉnh giao Sở Tài chính bố trí nguồn

vốn cho dự án (quy định tại Điều 25 Nghị định số 159/2018/NĐ-CP ngày 28

tháng 11 năm 2018) và hướng dẫn Sở GTVT việc thu hồi chi phí đối với trường

hợp lựa chọn được nhà đầu tư thực hiện dự án và trường hợp không lựa chọn

được nhà đầu tư thực hiện dự án.

 Sở Giao thông vận tải kính báo cáo UBND tỉnh xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- VP đăng tải cổng thông tin Sở;

- Lưu: VT, P.QLGT (Nhàn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Đông

		2021-06-09T15:52:36+0700

		2021-06-09T16:53:07+0700

		2021-06-09T16:57:43+0700

		2021-06-10T09:42:26+0700

		2021-06-10T09:42:26+0700

		2021-06-10T09:42:26+0700